ЗАПОЛНЯЕТСЯ В 2-х ЭКЗ.
	Возврат согласован:  ДА / НЕТ
Отв. Менеджер ___________   ________________
Дата согласования    ________________ 2025

	Индивидуальному предпринимателю

                Лавриненко Ивану Евгеньевич
 Покупатель  (Ф.И.О.): ______________________________
Телефон/mail: _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате товара надлежащего качества соответствующего/ не соответствующего условиям договора, приобретённого дистанционным способом

 «____» __________ 202_  мною в интернет-магазине ИП Лавриненко И.Е. был приобретен следующий товар:
	Наименование товара

(артикул)
	Кол-во
	Стоимость
	Причина возврата

Товар приобретен (заказан) дистанционным способом, и получен мной «___» _______ 202__. Номер заказа _________________.
Установленный законом срок для возврата товара мной соблюдён.
            На основании вышеизложенного, в соответствии со ст.26.1 Закона о защите прав потребителей (выбрать одно из требований):

	1. Я отказываюсь от исполнения договора купли-продажи, ПРОШУ принять возврат указанного товара, соответствующего/ не соответствующего условиям договора и вернуть уплаченную за товар денежную сумму за вычетом / без вычета расходов продавца за доставку товара, путем ее перечисления на номер счета карты (его можно посмотреть в личном кабинете банка, в разделе о карте – реквизиты счета, состоящий из 20 символов):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  ______________        «____» _______________20____ г.

                                                                      (подпись)

 Либо:

	2. Произвести обмен указанного товара на аналогичный или другой товар (с перерасчетом цены). Если указанный товар в продаже отсутствует на момент подачи заявления, то прошу принять возврат товара, и вернуть уплаченную за товар денежную сумму за вычетом расходов продавца за доставку товара, путем ее перечисления на номер счета карты (его можно посмотреть в личном кабинете банка, в разделе о карте – реквизиты счета, состоящий из 20 символов):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________        «____» _______________20____ г.

                                                                    (подпись)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

заполняется сотрудником склада

Акт
возврата товара
г. Владимир                                                                                                                                                            « ___» ________ 202__
_______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с одной стороны, и ИП Лавриненко И.Е., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт (далее – «Акт») о нижеследующем:
1. Покупатель передает, а Продавец принимает возврат товара, указанного в заявлении от «___» _________ 202_.
2. Товар возвращается в связи с тем, что он не подошел Покупателю, а у Продавца в день обращения не оказалось подходящего аналогичного товара.
3. Товарный вид, потребительские свойства и ярлыки товара сохранены. Продавец не имеет претензий к виду и потребительским свойствам возвращаемого товара.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах на одной странице каждый.
Покупатель_______________________________________________________________________
ФИО, ПОДПИСЬ, РАСШИФРОВКА

Продавец    _______________________________________________________________________
ФИО, ПОДПИСЬ, РАСШИФРОВКА

ЗАПОЛНЯЕТСЯ В 2-х ЭКЗ.

	Возврат согласован:  ДА / НЕТ
Отв. Менеджер ___________   ________________

Дата согласования    ________________ 2025

	Индивидуальному предпринимателю

                Лавриненко Ивану Евгеньевич

 Покупатель  (Ф.И.О.): ______________________________
Телефон/mail: _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате товара ненадлежащего качества, приобретённого дистанционным способом

 «____» __________ 202_  мною в интернет-магазине ИП Лавриненко И.Е. был приобретен следующий товар:

	Наименование товара

(артикул)
	Кол-во
	Стоимость
	Причина возврата

Товар приобретен (заказан) дистанционным способом и получен мной «___» _______ 202__. Номер заказа _________________.
Кассовый (и/или товарный) чек N ___________________.

После получения товара в нем были обнаружены недостатки, которые не позволяют его использование по назначению.

Установленный законом срок для возврата товара мной соблюдён.

            На основании вышеизложенного, в соответствии со ст.ст. 18-24, 26.1 Закона о защите прав потребителей,  (выбрать одно из требований):
ПРОШУ:

	1. Принять возврат указанного товара, и вернуть уплаченную за товар денежную сумму, без вычета расходов продавца за доставку товара, путем перечисления на номер счета карты (его можно посмотреть в личном кабинете банка, в разделе о карте – реквизиты счета, состоящий из 20 символов) в срок, указанный в законодательстве:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  ______________        «____» _______________20____ г.

                                                                      (подпись)

ЛИБО:
	2. Произвести замену товара ненадлежащего качества на товар соответствующего условиям договора. Если указанный товар на момент подачи заявления отсутствует, то прошу принять возврат товара, и вернуть уплаченную за товар денежную сумму без вычета расходов продавца за доставку товара, путем перечисления на номер счета карты (его можно посмотреть в личном кабинете банка, в разделе о карте – реквизиты счета, состоящий из 20 символов) в срок, указанный в законодательстве:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  ______________        «____» _______________20____ г.

                                                                      (подпись)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
заполняется сотрудником склада

Акт
возврата товара
г. Владимир                                                                                                                                                            « ___» ________ 202__
_______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с одной стороны, и ИП Лавриненко И.Е., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______ ____________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт (далее – «Акт») о нижеследующем:
    1. Покупатель (Потребитель) вернул Продавцу приобретенный у него товар, указанный в заявлении от «___» ________ 202__ г., а Продавец принял его в количестве ___________________________________________________________________.

    3. Причина возврата товара: _______________________________________________________________ (причина возврата товара в соответствии со   ст. 18-24, ст. Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1"О защите прав потребителей").

    4.  Стоимость товара на момент покупки соответствует указанному в заявлении и будет возвращена Покупателю в установленные законом сроки путем перечисления на карту/выдачи наличных (нужное подчеркнуть).
    6. Настоящий   Акт   составлен в   двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                Подписи сторон:

Покупатель_______________________________________________________________________

фио, подпись, расшифровка
Продавец    _______________________________________________________________________
фио, подпись, расшифровка